
Jednička
Dvojka
Trojka
Žid
Nýmand
Lovkyně
Kanec/Leviathan

Alfa samice
Alfa samec
Peóni

Hraje a zpívá

Režie

Scénář

Kulisy

Hudba

Tomáš Hejl

Vojtěch Michlík

Petr Kopáček
Jana Matiščíková

Jakub Mácha

Kateřina Fafílková
Michal Stránský
Johana Pellarová

Tereza Tomášová

Šárka Hauschwitzová

Nikolas Dimitriadis
Petr Horák
Jiří Jirovský
Hana Podešvová
Ladislav Koňák

Josef Petrželka
Michal Stránský
Michal Stránský
Josef Zachar
Jana Matiščíková
Martina Želazková
Kateřina Fafílková
Radovan Burhan

Hrají!

Připravili!



Vítejte na nejnovějším představení Kočovné filosofické divadelní společ-

nosti, vítejte na „Leviathanovi™‟! Naše společnost si pro vás tentokrát 

připravila post-apokalyptickou filosofickou jednoaktovku, hru se zpěvy a 

tanci, napětím, násilím i romantikou!

Žánr post-apo (nezaměňovat s žánrem gestapo!) jistě dobře znáte – 

náhodné kataklysma otočí vypínačem a vypne lidskou společnost. Co pak? 

No co, založit novou, přece!

Naštěstí tu máme pár přeživších filosofů, v čase hodiny H bezpečně 

uvrtaných v hlubinách knihovny. Kdo povolanější by se takového úkolu 

mohl zhostit?

Pravda, pár drobností ještě zbývá dořešit, jako třeba co dát do úst nebo za 

který konec se drží lopata. Ale pokud jde o teorii, ta je bezchybná.

Aby taky nebyla, vždyť v jejím myšlenkovém jádru nestojí nikdo jiný, než 

Thomas Hobbes, známý politický kverulant, rasista a oportunista. A ten ve 

svém vlajkovém díle poskytl návod na založení společnosti par excellence.

Kontraktualismus, to je takové ošklivé, dlouhé slovo, tak to filosofové mají 

rádi. Mnohem populárnější je sousloví společenská smlouva. To je totiž 

takový hypotetický stav, v němž se lidé, málo ještě socializovaní, dohodnou 

na tom, že vůbec nějakou společnost chtějí. Jak? Nu, především si garantují, 

že se nebudou mlátit klackem po hlavě, to je dobrý začátek. A hurá – máme 

první právo, právo nebýt bit. Jenže s právem přicházejí povinnosti a s právem 

nebýt bit přichází povinnost nebít ty druhé. A tam někde vznikají první 

problémy…

Kdo dohlédne na to, aby lidé ctili práva nejenom svá, ale i práva druhých? 

Hobbes má jasno – tvrdá ruka vládce; nekompromisní, trestající suverén. A 

tím nemůže být nikdo jiný, než… kdo? Ten nejsilnější? Ten nejchytřejší? Ten 

nejbohatší? Co vzít do úvahy tam, kde nic nezbylo? Přejme našim filosofům, 

aby odpověď na tuto otázku našli dříve, než bude pozdě. Přejme jim, aby je 

vůbec napadlo se zeptat:

Říká se, že jadernou katastrofu přežijí především švábi.
Svým způsobem je to pravda…

Kdo je tu, mezi všemi, vlastně ten Leviathan?

Prosíme, vypněte své mobilní telefony. Přejeme Vám příjemný zážitek!


	Page 1
	Page 2

